
Smlouva 
o poskytnutí ubytovacích, stravovacích a doplňkových služeb 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli dle ust. §754 a násl. Občanského zákoníku účastníci: 

 

1.  UBYTOVATEL: 

Dagmar Junková 

se sídlem: T. G. Masaryka 13, 362 36 Pernink 

IČO: 87497581 

bankovní spojení: xxxxxxx/xxxx 

zastoupený: Dagmar Junkovou  

telefon: xxxxxxxx 

email: xxxxxxxxxx 

(dále jen ubytovatel) 
 

a 

 

2. ODBĚRATEL: 

Základní škola a Mateřská škola Ostrov, Myslbekova 996, příspěvková organizace 

se sídlem: Myslbekova 996, 363 01 Ostrov 

IČO: 49753363 

bankovní spojení: xxxxxxxxx / xxxx 

zastoupený: Mgr. Martin Fous, ředitel školy  

telefon: xxxxxxx 

email: xxxxxxxxx 

(dále jen objednavatel) 
 

Uzavírají podle zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění č. 258/200Sb. o ochraně veřejného zdraví 

v platném znění, zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělání (školský zákon) v platném znění, vyhláškou č. 320/2010 Sb., která upravuje vyhlášku 

č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích zotavovací akce pro děti v platném znění tuto: 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění ubytování, stravování pro žáky školy a pedagogický doprovod 

v ubytovacím zařízení Chata Pernink (adresa T. G. Masaryka 13/77, 362 36 Pernink). 

2) Smlouva se uzavírá na přechodné ubytování pro 51 osob (45 žáků a 6 pedagogů) v termínu 

od 20.2.2023 do 24.2.2023. 

mailto:chatapernink@seznam.cz


II. SPOLUPRÁCE 

1) Ubytovatel se zavazuje: 

a) Odevzdat objednateli pokoje dne 20.2.2023 nejpozději do 12:00 hod. ve stavu způsobilém 

pro řádné užívání a zajistit ubytovaným nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním. 

Poskytnout objednavateli ubytovací a stravovací služby, jakož i umožnit užívání společných 

a dalších prostor a zařízení a používání služeb podle platných právních předpisů a hygienických 

požadavků na zotavovací akce pro děti.  

b) Odevzdat objednavateli prostory vyhrazené mu k ubytování a stravování a dalším činnostem 

ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho práv a povinností 

spojených s realizací lyžařského výcvikového kurzu. 

c) Zajistí stravování formou plné penze (5x denně) se zajištěním celodenního pitného režimu. 

Stravování bude zahájeno obědem 20.2.2023 a ukončeno dopolední svačinou 24.2.2023 

d) Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor. 

e) Seznámit objednavatele s provozní řád, ubytovací řád a požární řád ubytovacího zařízení. 

f) Ubytovatel a jeho personál se zavazuje dodržovat platné hygienické, bezpečnostní a požární 

předpisy.  

g) Ubytovatel může od této smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby, jestliže ubytování 

v ubytovacím zařízení i přes výstrahu porušující dobré mravy nebo jinak hrubě porušují své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to bez nároků objednatele na vrácení peněz. Rovněž může 

od smlouvy odstoupit, jestliže je objednavatel v prodlení s placení této smlouvy. 

 

2) Objednavatel se zavazuje:  

a) Řádně užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny až do 9:00 hodin dne 24.2.2023, jakož 

i společné prostory. 

b) Zajistit, aby se všichni ubytovaní náležitě seznámili s ubytovacím řádem ubytovacího zařízení, 

který jsou povinni dodržovat. Jsou povinni řídi se též pokyny správce či majitele objektu. 

c) Nesmí v těchto prostorech provádět bez souhlasu ubytovatele žádné podstatné změny ani jakkoli 

manipulovat s nábytkem či jiným zařízením.  

 

 



III. CENOVÁ UJEDNÁNÍ A FAKTURACE 

 

1) Cena pro jednoho účastníka činí 3500 Kč (včetně DPH) za pobyt a zahrnuje ubytování včetně 

lůžkovin a stravu 5x denně s celodenním pitným režimem. 

2) Ubytovatel poskytne objednateli slevu v podobě bezplatného pobytu 4 pedagogů. 

3) Ubytovatel vystavuje po podpisu smlouvy zálohovou fakturu ve výši 50 % z celkové ceny 

objednaných a potvrzených služeb. Po obdržení zálohové platby, nejpozději však den před 

ukončení pobytu, vystavuje ubytovatel celkovou fakturu. Faktura obsahuje kromě zákonem 

stanovených položek i následující položky: 

a) celková suma k úhradě; 

b) výše zaplacené zálohy;  

c) variabilní symbol – číslo faktury 

4) Faktury budou zaslána e-mailem na adresu xxxxxxxxxxx 

5) Pokud bude pobyt některé účastníka předčasně ukončen či zahájen, budou tito účastníci na 

faktuře uvedeni samostatně, aby bylo stanovit výši vratky. 

6) Objednavatel uhradí vystavenou zálohovou fakturu dle smlouvy. Záloha je splatná do 7 dní 

ode dne vystavení faktury. 

7) Zúčtovací fakturu uhradí objednavatel bezhotovostně dle splatnosti faktury. Za den přijetí úhrady 

je považován den, kdy byla částka připsána na účet ubytovatele. 

8) Při provádění všech úhrad je objednavatel povinen uvádět variabilní symbol, který je totožný 

s číslem faktury (zálohové faktury). 

9) Po dohodě obou smluvních stran je možný i jiný způsob fakturace, než je výše uvedeno.  

10) Při nedodržení lhůty splatnosti uhradí objednavatel poplatek z prodlení ve výši 0,5 % 

z fakturované částky za každý den prodlení do úplného zaplacení. 

 

IV. STORNOVACÍ POPLATKY 

1) Při zrušení již objednaných služeb objednavatelem platí následující storno termíny a storno 

poplatky. 

2) Storno bude objednavatel nahlašovat pouze písemně. 



3) Storno poplatky se váží ke kapacitám, které byly objednavatelem písemně objednané a které byly 

stornované dříve než 28 dní před nástupem na pobyt. 

4) Objednavatel nehradí náklady za osoby, které nenastoupí z důvodu nemoci nebo jiných závažných 

důvodů jakým je i pozitivně testovaná osoba na Covid – 19. 

5) Objednavatel nehradí náklady za osoby, které nenastoupí z důvodu karantény udělenou KHS. 

6) V případě předčasného ukončení ubytování z důvodu nemoci, úrazu, prokazatelného pozitivního 

testu na Covid – 19 osob uhradí objednavatel za tyto osoby prokazatelně vynaložené náklady 

(upravené přímo úměrně počtu osob a počtu dní). 

7) Výše storno poplatku: 

a) zrušení účasti 27–14 dní před nástupem na pobyt          30 % z ceny za ubytování 

b) zrušení účasti 13–7 dní před nástupem na pobyt       50 % z ceny za ubytování  

c) zrušení účasti 6–1 den před nástupem na pobyt        80 % z ceny za ubytování 

d) zrušení účasti v den nástupu                100 % z ceny za ubytování 

e) zrušení výcviku KHS či vládním rozhodnutím                 0 % z ceny za ubytování 

 

 

V. ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY 

1) Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato Smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejňování Smlouvy 

dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru 

smluv do registru smluv. 

2) Strany prohlašují, že se dohodly na všech částech smlouvy, které budou pro účely jejího 

uveřejňování prostřednictvím registru smluv znečitelněny. 

3) Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejňování 

prostřednictvím registru smluv „objednavatel“. Notifikace správce registru smluv o uveřejnění 

Smlouvy bude zaslána „ubytovateli“ na e-mail xxxxxxxxx. Ubytovatel je povinen zkontrolovat, že 

tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru uveřejněna. V případě, že 

„ubytovatel“ zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně 



informovat „objednavatele“. Postup uvedený v tomto odstavci se smluvní strany zavazují 

dodržovat i v případě uzavření jakýkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně 

doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

 

VI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENÍ 

1) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy účastníků ust. § 754 a násl. 

občanského zákoníku.  

2) Objednavatel podpisem této Smlouvy výslovně uděluje Ubytovateli souhlas ke shromažďování, 

zpracování a archivování osobních údajů (jméno dítěte, příjmení a datum narození), týkajících se 

Objednavatele s tím, ze Ubytovatel je povinen chránit získané údaje před jejich zneužitím, a to ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

3) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech – pro každou stranu po jednom. Smlouvu lze změnit 

jen písemnými postupně po sobě číslovanými dodatky. 

4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

    V Perninku dne       V Ostrově dne 

 

 

_________________________    _________________________ 

                            Dagmar Junková               Mgr. Martin Fous  

                za ubytovatele                                                                      za objednavatele 

 

 

 


